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Europejska Rada ds. Badań Naukowych (European
Research Council - ERC) promuje polskich naukowców - laureatów konkursu Starting
Grants w zrealizowanym przez siebie filmie pt. "The ERC, where the dreams come true".

Ten prestiżowy konkurs przeznaczony jest dla młodych badaczy tworzących pierwszy, własny zespół
naukowy i rozpoczynających niezależne badania.

O swoich marzeniach, drodze do sukcesu  i projektach mówią w nim dr Janusz M. Bujnicki i dr
Marcin Nawotny z Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie,
dr Justyna Olko z Instytutu Badań Interdyscyplinarnych „Artes Liberales” na Uniwersytecie
Warszawskim oraz dr Maciej Konacki z Centrum Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika PAN.

ERC Starting Grant otrzymało do tej pory dziesięciu polskich młodych badaczy oraz trzech
doświadczonych naukowców.

Film o polskich naukowcach można zobaczyć pod adresem: http://vimeo.com/60537398.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Europejska Rada ds. Badań Naukowych to pierwsza, założona w 2007 r.,  ponadnarodowa
organizacja zajmująca się stymulowaniem, wspieraniem i finansowaniem badań naukowych
w Europie. Oferuje ona  badaczom kilka rodzajów grantów: Starting Grants, Advanced Grants,
Consolidator Grants i Synergy Grants, a także granty dla obecnych laureatów ERC. Są one 
przyznawane w drodze międzynarodowych konkursów, a najważniejszym kryterium wyboru
zwycięzców jest doskonałość naukowa.

Od kilku lat laureatów ERC Starting Grants wspiera za pomocą programu stypendialnego „Idee dla
Polski” Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Jego celem jest zachęcenie młodych wybitnych uczonych
do wybierania Polski, jako miejsca realizacji projektu badawczego zgłaszanego do konkursu ERC.
O maksymalnie 6-letnie stypendium można się starać bezpośrednio po uzyskaniu grantu ERC,
w trakcie jego realizacji, a także przez rok po zakończeniu jego realizacji. Wysokość stypendium
i okres jego otrzymywania są uzależnione od charakteru i czasu realizacji projektu badawczego
finansowanego z grantu ERC, a także od oceny dotychczasowych osiągnięć naukowych laureata.
Stypendium jest przyznawane na zasadach konkursowych i można otrzymać je tylko raz.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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